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Sąd Rejonowy w Lublinie  
Wydział Cywilny  

 

Powód: Marta i Jan małŜ. Białek zam. w Lublinie, 
ul. Piaskowa 38/9, reprez. przez radce prawnego 
Milenę Kulę.  
Pozwany: Michał Białek, zam. w Lublinie, ul. 
Piaskowa 38/9  

   
   

Pozew o rozwiązanie przysposobienia 
 

W imieniu mocodawców na podstawie udzielonego pełnomocnictwa wnoszę 
o:                             
1/ rozwiązanie przysposobienia pozwanego Michała Białka urodzonego 24 
listopada 1980 r., przysposobionego przez Powodów Martę i Jana małŜonków 
Białek – orzeczone zostało postanowieniem Sądu Rejonowego w Lublinie z dnia  
1981 roku   ( sygn. akt   III RC 465/81)  
   
2/ zasądzenie od Pozwanego na rzecz Powodów kosztów procesu według norm 
przepisanych  

   
Nadto wnoszę o:  
3/ dołączenie z Sądu Rejonowego w Lublinie akt sprawy o sygn. na okoliczność 
przysposobienia Pozwanego przez Powodów Martę i Jana małŜ. Białek  

4/ dołączenie z Sądu Rejonowego w Lublinie akt sprawy o Sygn. II K 249/08 na 
okoliczność znęcania się.  
   

Uzasadnienie 

   

Powódka wraz męŜem przysposobili Pozwanego. Troskliwie zajmowali się jego 
wychowaniem, edukacją, dbali o jego rozwój fizyczny, duchowy i emocjonalny i 
łoŜyli na jego utrzymanie.  
Dowód: akta Sądu Rejonowego w Lublinie Sygn. akt III RC 465/81  

   
              Od co najmniej dwóch lat Pozwany niepoprawnie się zachowuje, zaczął 
prowadzić negatywny tryb Ŝycia. Zaczął naduŜywać alkoholu. Nie reagował na 
prośby i tłumaczenia Powódki, wskutek czego dochodziło do uŜywania przemocy 
fizycznej. Kilkakrotnie były interwencje policji, na co dowody znajdują się w 
aktach karnych, o których załączenie wnoszę.  
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Kolejnym problemem jest takŜe fakt, iŜ w przypływie złości w stanie 
nietrzeźwym niszczy sprzęt domowy, tłucze naczynia kuchenne i wyrzuca ją z 
domu  
              Ogromnym problemem jest takŜe to, iŜ Pozwany znęca się nad 
Powódką, zarówno fizycznie jak i psychicznie, popycha ją, uŜywa 
nieprzyzwoitych wyraŜeń.  W związku tym, została wszczęta sprawa karna o 
znęcanie się. Pozwany został skazany. JednakŜe to nie wpłynęło na niego i nie 
poprawiło jego zachowania. Powódka pomimo moŜliwości zwrócenia się o 
odwieszenie kary przysposobionemu, nie chce aby on poszedł przez nią do 
więzienia.                                                                       
Dowód: akta Sądu Rejonowego w Lublinie o Sygn. II K 249/08  

   
NaleŜy wskazać, iŜ na skutek demoralizacji Pozwanego więź rodzinna pomiędzy 
stronami niniejszego postępowania zawiązana przez przysposobienie całkowicie 
wygasła. Powodowie w tej sytuacji nie chcą być związani przysposobieniem z 
osobą, która uwłacza ich godności.  
              W zaistniałej sytuacji jest uzasadnione roszczenie o rozwiązanie 
przysposobienia. 

   
 

Marta Kula  

Radca prawny  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


